fundada que impida el comienzo de las mismas. 

La suspensión del contrato principal de obras podrá dar lugar a la suspensión de los 

trabajos de dirección en la parte de los mismos que se vean afectados. 

5. Valor Estimado del contrato 

El Valor estimado del contrato es de SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS EUROS 
(75.200,00 €), IVA no incluido. 

Presupuesto base de licitación. - El presupuesto base de licitación del contrato asciende 

a NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (90.992,00 €) IVA 

incluido (75.200,00€ + 15.792,00€ IVA) y se desglosa en las siguientes partidas: 

- Redacción del proyecto básico: DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
EUROS (16.940,00 €), IVA incluido. 

- Redacción del proyecto de ejecución: DOCE MIL CIEN EUROS (12.100,00 €) 
IVA incluido. 

- Direcciones facultativas (arquitecto y arquitecto técnico): VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS EUROS (24.200,00 €), IVA incluido. 

- Ingenierías (eléctrica, térmica, telecomunicaciones y acústica): NUEVE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (9.680,00 €), IVA incluido. 

- Redacción de estudio de seguridad y salud: MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
SEIS EUROS (1.936,00 €), IVA incluido. 

- Coordinación en materia de seguridad y salud: CUATRO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS EUROS (4.356,00 €), IVA incluido. 

- Proyecto de interiorismo y decoración. VEINTIÚN MIL SETECIENTOS 
OCHENTA EUROS (21.780,00 €), IVA incluido. 

Estos importes se agrupan, a su vez, en dos grandes categorías en función de su 

esquema de financiación: 

1. COFINANCIACIÓN (85% FEDER - 15% Diputación de Cádiz): 
- Redacción del proyecto básico: 16.940,00 € 
- Redacción del Proyecto de ejecución: